
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 139  delibera

Data  30-11-2019

OGGETTO: D.G.R. N. 784  DEL 22.10.2019. FONDO PER IL
SOSTEGNO ALLA LOCAZIONE ANNUALITA' 2019.
APPROVAZIONE BANDO COMUNALE E MODELLO DI
DOMANDA.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   trenta del mese  di   novembre   alle ore  12:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Segretario  Comunale D.ssa.       MANUELA DE ALFIERI

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA la nota della Regione Lazio Direzione Regionale per le Politiche Abitative e la
Pianificazione Territoriale Paesistica e Urbanistica – Area Edilizia Residenziale Sovvenzionata  prot.
0872431 del 30.10.2019 (prot. Comune 14543 del 31.10.2019) con la quale viene comunicata
l’approvazione, con provvedimento di Giunta n. 784 del 22 ottobre 2019, dei criteri e delle modalità
di gestione del Fondo per il sostegno alla locazione annualità 2019;

CHE l’intervento è  rivolto alle famiglie con reddito ISEE inferiore ad € 14.000,00 attraverso
l’assegnazione di un contributo integrativo per il pagamento del canone di locazione;

RITENUTO, sulla base delle indicazioni fornite con la comunicazione citata, di procedere alla
approvazione ed alla pubblicazione del Bando per l’accesso al Fondo, predisposto secondo lo schema
tipo elaborato dagli uffici regionali, da trasmettere alla Direzione competente all’indirizzo PEC
sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it  entro il termine del 13 dicembre 2019;

VISTO il modello tipo  di domanda,  trasmesso con la nota prot. 0872431 del 30.10.2019  e
conforme alle disposizioni della D.G.R. n. 784/2019, che i cittadini possono utilizzare per la richiesta
di contributo;

PRESO ATTO degli ulteriori adempimenti comunali per la gestione del Fondo previsti nella D.G.R.
n. 784/2019 e  nel relativo Allegato A, di seguito riportati:

istruttoria e verifica delle richiese di contributo-

formazione e approvazione della graduatoria definitiva dei richiedenti ammessi al contributo-

approvazione e trasmissione della rendicontazione del fabbisogno comunale sull’ apposito-

modello che verrà fornito dalla Direzione Regionale, da trasmettere alla Regione Lazio entro
il 30 aprile 2020;

VISTI lo schema di Bando per l’accesso al Fondo per il sostegno alla locazione annualità 2019 e il
modello di domanda, allegati al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 -  TUEL;

Con voti  favorevoli unanimi   espressi per alzata di mano

 DELIBERA

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE lo schema di Bando per l’accesso al Fondo per il sostegno alla locazione
annualità 2019 e il modello di domanda, allegati al presente provvedimento come parte integrante e
sostanziale;

DI INCARICARE l’Ufficio Servizi Sociali degli adempimenti consequenziali;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime  la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

mailto:sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it


La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 11-12-2019                      Reg. 1889

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L    S E G R E T A R I O
 MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 30-11-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 30-11-2019
I L     S E G R E T A R I O
F.to  MANUELA DE ALFIERI

_______________________________________________________________________________________


